RUMO AO NOVO COM () POVO!

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO. 2020011401-
FUND, ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E
DE PROPOSTAS DE PREÇOS. Aos 03 (três) dias do mês de Fevereiro do ano de 2020,
às 09h00m, reuniu-se a Comissão de Licitação, constituida Francisco Jean Barreto de
Oliveira — Presidente; SebastiãoAlexandre Lucas de Araújo — Secretário, Joaquina Rosa
da Silva Campos -— Membro, para recebimento dos envelopes de habilitação e dos
envelopes de propostas de preços da TOMADA DE PREÇO Nº 2020011401 F-UND —

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO BÁSICO — FUNDEB- PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAGUARETAMA LICITAÇÃO DO TIPO MENOR PREÇO PARA
EXECUÇÃO DE OBRA PARA REFORMAS DAS DA E.M. E. I. F RAIMUNDAGRACILENE
e REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.ME. F CARLOTO PINHEIRO NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE JAGUARETAMA-CE., conforme especificações no projeto básico.
Oficializada a abertura da sessão, o Sr. Presidente deu bom dia a todos os presentes e
iniciou os trabalhos solicitando os envelopes de “Documentos de Habilitação" e
"Proposta de Preços" dos licitantes presentes. 01 — G7 CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS
EIRELI- ME inscrita no CNPJ 10.572,609/0001-99, Sr. JOSIMARIO DA SILVA CAMPOS
CPF 066.492.533-24 - PROCOLADO EM 27/01/2020. 02 - AIL CONSTRUTORALTDA-
ME, inscrita no CNPJ de Nº 15.621.138/0001-85, Sr. JOSÉ EDIMAR FERNANDES
NEVES Inscrita no CPF nº 005.308.513-26 PROTOCOLADO EM 27/01/2020 - 03 — S&T
CONSTRUÇÓES E LOCAÇÓES DE MÃO DE OBRA inscrita no CNPJ nº
18.413.043/0001-64 Sr. FRANCISCO ANIVALDO IDALINO SALES inscrito no CPF nº
222.886.603-25 PROTOCOLADO EM 27/01/2020. 04 — DANTAS & OLIVEIRA LTDA-
ME— ME inscrita no CNPJ: 10.684.414/0001-30 Sr. FRANCISCO ASSIS DANTAS DE
OLIVEIRA inscrito no CPF nº 260229.073-47. 05 — DM DA SILVA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÓES- ME Inscrito no CNPJ 23. 834. 621/0001—76, Sr JOSE CELIO
BARBOSA FERNANDES, inscrito no CPF de nº 906.852703-78. 06-P.l-I FERNANDES
GUEDES EIRELI Inscrita no CNPJ de nº 10.206.387/0001-90 representado por PAULO
HENRIQUE FERNANDES GUDES CPF. 047.050.203-75. 07 —— IDEAL CONSTRUÇÓES
E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ de nº 22.336.279/0001-11, Representado por GERSON
GLEMESON VERISSIMO DOS SANTOS CPF Nº 022.936.523-00. 08 — JOVEM
CONSTRUÇÓES E EMPREENDIMENTO LTDA. Inscrita no CNPJ de 13.286.795/0001-
75 Representado por WEBSTER PINHEIRO COSTA CPF 145.595.873-53. 09 — RPS
CONSTRUÇÓES EIRELI— ME inscrita no CNPJ de nº 32.788.026/0001-32.
Representado por RAIMUNDO NONATO DIAS CPF 262.660.913-72. 10 — LC
PROJETOS E CONSTRUÇÓES, Inscrita no CNPJ de nº 13.557.613/0001-76,
Representado por FRANCISCO PAES FERREIRA CPF 294.980.073-49. 11 — MATOS E
ALMEIDA LTDA — ME, Inscrito no CNPJ de nº 01.816.139/0001-70, Representado por
DENIS WEIMA SILVA CARDOSO, CPF 027.052.643-96. 12 - CONSTRUTORAEXITO
EIRELI —EPP Inscrito no CNPJ de nº 03.141.269/0001—93 Representado por JOSE
ROCHARLES DA SILVA CPF 067.896.553-60. 13 — NORDESTE CONSTRUÇÓES E
INFRAESTRUTURA LTDA Inscrita no CNPJ de nº 22.975.820/0001-31, Representado
por MANOEL NILSON SOARES ROSAS FILHO. CPF 018.368.023-58. 14 — ANDRADE
EMPREENDIMENTOS Inscrita no CNPJ de nº 34.431.473/0001-65, Representado por

www.jaguaretama.ce.gov.br
%%

Rua Tristão Gonçalves, 185 ] Jaguaretama—CE Ll *

CEP: 63480—000 [Tel.: (88) 3576—1305

, ,

RUMO AO NOVO COM O POVO!

MARCEDO DOS ANTOS JUNIOR CPF. 068. 363. 833-05. 15 - FLAY ENGENH RIA
EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI — ME Inscrita no CNPJ de nº
17.690.855/0001-94, Representado por GABRIEL EDVALDO COSTA CRUS CPF
604.982.993-08. 16 — ROMA CONSTRUTORA EIRELI-ME Inscrita no CNPJ de nº
21.725.982/OOO1-37, Representado por EMANUEL HENRIQUE DA SILVA SANTOS
CPF 068.353.553-60. 17 - AQ CONSTROTORA EIRELI- EPP Inscrita no CNPJ de nº
03.196.316/0001-99, Representado por JOSÉ VITORINO PESSOA, CPF 181.118.154-
68. 18 — VITORIA ENGENHARIA LTDA, Inscrito no CPNJ de nº 09.170.974/0001-98,
Representado por RENATO ROGER LOPES CALISTO CPF 730.922.823—53. —

VITORIA ENGENHARIA LTDA, Inscrito no CPNJ de nº 09.170.974/0001-98,
Representado por RENATO ROGER LOPES CALISTO CPF 730.922.823-53. 19 —

MEDEIROS CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS EIRELI-ME Inscrito no CNPJ de nº
07.615,710/0001-75, Representado por PAULO VINICUIUS PEREIRA DE MEDEIROS
CPF 958.663.453-15. 20 — CV TOME SERVIÇOS ME Inscrito no CNPJ de nº
23.834.673/0001-42, Representado por CHARLES VICENTE TOMÉ CPF 009042233-
37. 21 — DUARTE CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA-ME Inscrita no CNPJ de nº
26.383,512/0001-78, Representado por JOÃO MARCOS DUARTE DA SILVA CPF
063.233.973-07. 22 — SERTÃO CONSTRUTORA SERVIÇOS E LOCAÇÓES LTDA.
Inscrita no CNPJ de nº 21.181254/0001-23Representado por ANTONIO GESINEUDO
BEZERRA LUZ. CPF 359.470.008/90. 23 — CMN CONSTRUÇOES LOCAÇOES E
EVENTOS EIRELI, Inscrito no CNPJ de nº 05.930.208/0001-23, Representado por
ADRIELE AUGUSTO DA SILVEIRA VIDAL, CPF 039.232.383-47. 24 - CRP COSTA
CONSTRUÇÃO E PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI, Inscrita no CNPJ de nº
02.567.157/0001-29 Representado por ISAC MENDES VIANA, CPF 003.900.353-19. 25
- ALLAMO EDGAR FERNANDES ROLIM-ME, Inscrita no CNPJ de nº 22.853.166/0001-
64, Representado por EDICARLOS GOMES ROLIM, CPF DE Nº 512.953.933-87. Após
recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços, passou-se para
abertura dos envelopes de habilitação que foram rubricados por 03 (três)
representantes, sendo os seguintes licitantes: 01— ALLAMO EDGAR FERNANDES
ROLIM-ME, Inscrita no CNPJ de nº 22.853.166/0001-64, Representado por EDICARLOS
GOMES ROLIM, CPF DE Nº 512.953,933-87. 2- DUARTE CONSTRUTORA E
SERVIÇOS LTDA-ME Inscrita no CNPJ de nº 26.383512/0001-78, Representado por
JOÃO MARCOS DUARTE DA SILVA CPF 063.233.973-07. 3 - VITORIA ENGENHARIA
LTDA, Inscrito no CPNJ de nº 09.170.974/0001-98, Representado por RENATO ROGER
LOPES CALISTO CPF 730.922.823-53. Após rubrica dos licitantes citado acima. O
presidente informa que fará analises conforme exigências do edital, em seguida o
presidente informou que alguns licitantes se ausentaram do certame e até o presente
momento da emissão da ata permanecem presentes apenas os licitantes que estão
fazendo as rubricas. Em seguida o presidente da comissão informou que faria a análise
de todos os documentos de habilitação dos licitantes participantes juntamente com
engenheiro da Prefeitura Municipal de Jaguaretama — Ceará Sr. Thiago Douglas da
Costa inscrito no CREA-RN nº 211501802—8, com emissão de laudo técnico por parte da
engenharia da Prefeitura Municipal de Jaguaretama relativa a documentação da

&“
www.jaguaretama.ce.gov.br

RuaTristãoGonçalves,l85lJaguaretama-CE 1 “lª
CEP: 63480—000 ] Tel.: (88) 3576-l 305

& a "ªsmª;J...-«* **

RUMO AO NOVO COM O POVO!

capacidade técnico - profissional e documentação relativa à capacidade técnico -
operacional (atestado) conforme a exigência do edital em seguida presidente
comunicou a todos licitantes presentes que após toda a analise da documentação o
resultado será publicado na imprensa oficial do município e jornal de grande circulação
para conhecimentos de todos os interessados, conforme disposto no Artigo 109, Inciso I

alínea "a” e que portanto nada mais havendo a relatar fica encerrada a sessão. Lavrou
se a presente ata que lida e achada em conformidade com os acontecimentos segue
assinada pelo presidente e membros e pelos licitantes presente. Jaguaretama-CE. 03
de Fevereiro de 2020.

— COMISSÃO DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE
Francisco Jean Barreto de OliveiraDmucícªw 1/34»! ªmavª ,a,» Zªmbª/M
SECRETÁRIO

Éª—lSebastiãoAlexandre Lucas de Araújo
MEMBRO '
Joaquina Rosa da Silva Campos <b>?MLc.«Rapa && â—L/QÁ

Q ÇQFWxS/Ja>

LICITANTE

01 - ÍCÇTLCONSTRUÇÓES E SERVIÇOS 02 -AIL%TDA-ME,
EIRELI- ME inscrita no CNPJ inscrita no CNPJ de Nº 15.621,138/0001-
10.572609/0001-99, Sr. JOSIMARIO DA 85, Sr. JOSÉ EDIMAR FERNANDES
SILVA CAMPOS CPF 066.492.533-24 - NEVES Inscrita no CPF nº 005.308.513-26
PROCOLADO EM 27/01/2020 PROTOCOLADO EM 27/01/2020

“ ªº Mw,03 - s& CONSTRUÇÓES E LOCACOES
DE MÃO DE OBRA inscrita no CNPJ nº
18.413.043/0001—64 Sr. FRANCISCO
ANIVALDO IDALINO SALES inscrito no
CPF nº 222.886.603-25 PROTOCOLADO
EM 27/01/2020.

- »Gâ
05 — DM DA SILVA SERVIÇOS E
CONSTRUÇOES- ME InscritoIno CNPJ
23.834.621/0001-76, Sr.JOSE CELIO
BARBOSA FERNANDES, inscrito no CPF
de nº 906.852.703-78.

www.jaguaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, I85 I Jaguaretama—CE

CEP: 63480-000 ITeI.: (88) 3576—1305

04 — DANTAS & OLIVEIRA LTDA- ME —

ME inscrita no CNPJ: 10.684.414/0001—30
Sr. FRANCISCO ASSIS DANTAS DE
OLIVEIRA inscrito no CPF nº 260229073-
47.

»GQ.
06- PH FERNANDES GUEDES
EIRELI Inscrita no CNPJ de nº
10.206.387/0001-90 representado por
PAULO HENRIQUE FERNANDES GUDES
CPF. 047.050203-75.

&; JF/

07 — IDEAL
SERVIÇOS,
22.336279/0001-11, Representado por
GERSON GLEMESON VERISSIMO DOS
SANTOS CPF Nº 022.936,523—00

CONSTRUÇÓES E
inscrita no CNPJ de nº

«92
09 — RPS CONSTRUCOES EIRELI- ME
inscrita no CNPJ de nº 32.788,026/0001-
32. Representado por RAIMUNDO
NONATO DIAS CPF 262.660.913-72

'02-
11 - MATOS E ALMEIDA LTDA — ME,
Inscrito no CNPJ de nº 01.816.139/0001-
70, Representado por DENIS WEIMA
SILVA CARDOSO, PF 027.052.643-96.

' «se
13 — RDESTE CONSTRUÇÓES E
INFRAESTRUTURA LTDA Inscrita no
CNPJ de nº 22.975.820/0001-31,
Representado por MANOEL NILSON
SOARES ROSAS FILHO. CPF
018.368.023-58“M ,dª
15 - FLAY

'
ENGENHARIA

EMPREEENDIMENTOS E SERVIÇOS
EIRELI — ME,Inscrita no CNPJ de nº
17.690.855/0001-94, Representado por
GABRIEL EDVALDO COSTA CRUS CPF
604.982.993-08.

Iná
17 — AQ CONSTROTORA EIRELI- EPP
Inscrita no CNPJ de nº 03.196.316/0001-
99, Representado por JOSÉ VITORINO
PESSOA, CPF 181.11 .154-

' ªfze.
19 - MEDEIROS CONSTRUÇÓES E
SERVIÇOS EIRELI-ME Inscrito no CNPJ
de nº 07.615.710I0001—75, Representado
por PAULO VINICUIUS PEREIRA DE
MEDEIROS CPF 958.663.453-15/ www.jaguaretama.ce.gov.br

Rua Tristão Gonçalves, 185 ] Jaguaretama—CE

08 - JOVEM CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTO LTDA. Inscrita no
CNPJ de 13.286.795/0001-75
Representado por WEBSTER PINHEIRO
COSTACPF 145.595.873—53

Mªgia—”Dª
10 — LC PROJETOS E CONSTRUÇÓES,
Inscrita no CNPJ de nº 13.557.613/0001-
76, Representado por FRANCISCO PAES
FERREIRA CPF 294.980.073-49.W-“12 - CONSTRUTORA EXITO EIRELI —

EPP Inscrito no CNPJ de nº
03.141 .269/0001-93 Representado por
JOSÉ ROCHARLES DA SILVA CPF
067.896.553-60.

'de.
14 —— ANDRADE EMPREENDIMENTOS
Inscrita no CNPJ de nº 34.431.473/0001-
65, Representado por MARCEDO DOS
ANTOS JUNIOR CPF. 068.363.833-05

16 — ROMA CONSTRUTORA EIRELI-ME
Inscrita no CNPJ de nº 21.725.982/0001-
37, Representado por EMANUEL
HENRIQUE DA SILVA SANTOS CPF
068.353.553—60

Ac au:
18 — — VITO IA ENGENHARIA LTDA,
Inscrito no CPNJ de nº 09.170.974/OOO1-
98, Representado por RENATO ROGER
LOPES CALISTO CPF 730.922.823-53.WAEão - cv TOMÉ SERVIÇOS ME Inscrito no
CNPJ de nº 23.834.673/0001-42,
Representado por CHARLES VICENTE
TOMÉ CPF 009.042.233-37

%

QL,

;?
CEP: 63480—000 ] Tel.: (88) 3576-1305

% áwá W :;«?f21 ,«-%AÃTE
CONSÉTRU ãº E

SERVIÇOS LTDA-ME Inscrita no CNPJ de
y“26383 512/000178, Representado por
JOAO MARCOS DUARTE DA SILVA CPF
063.233.973-07

T,,02
23 — CMN CONSTRUÇOES LOCAÇÓES
E EVENTOS EIRELI, Inscrito no CNPJ de
nº 05.930208/0001-23, Representado por
ADRIELE AUGUSTO DA SILVEIRA
VIDAL, CPF O39.232.383-47

Novo com o Povo!&cuia—%%
22 — SERTÃO CONSTRUTORA
SERVIÇOS E LOCAÇOES LTDA. Inscrita
no CNPJ de nº 21.181,254/0001-23
Representado por ANTONIO GESINEUDO
BEZERRA LUZ. CPF 359.470,008/90

24 - CRP COSTA CONSTRUÇÃO E
PRESTADORA DE SERVIÇOS EIRELI,
Inscrita no CNPJ de nº 02.567.157/0001—29
Representado por ISAC MENDES VIANA,
CPF 003.900.353-19

JÉICLHÍ/ÃM O') MM25 - MO E AR FERNANDES
ROLIM- ME, Inscrita no CNPJ de nº
22.853.166/0001-64, Representado por
EDICARLOS GOMES ROLIM, CPF DE Nº
512.953.933-87

www.jaguaretamacegovbr ,, 40
Rua Tristão Gonçalves, 185 ] Jaguaretama-CE

CEP: 63480—000 | Tel.: (88) 35764 305